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Alle aktuellen bundesweiten Beratungsstellen finden Sie im Internet unter 
 

http://www.bildungspraemie.info/de/170.php. 
 
Im Umfeld unseres Hauptsitzes finden Sie folgende Beratungsstellen: 
 
Regionalagentur NiederRhein, c/o Stadt Duisburg 
Bismarckstr. 150-158 
47049 Duisburg (Neudorf)  
http://www.regionalagentur-niederrhein.de 
 
Berater / Beraterin: 
 
Herr Dr. Jens Stuhldreier  
0203 / 283 - 42 08  
j.stuhldreier@regionalagentur-niederrhein.de  
 
Frau Magdalena Kowalczyk  
0203/2834997  
m.kowalczyk@regionalagentur-niederrhein.de 
 
Frau Karin Schillings  
0203/2832249  
k.schillings@regionalagentur-niederrhein.de 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
 
Niederrheinische Industrie- und Handelskammer Duisburg, Wesel, Kleve zu 
Duisburg 
Mercatorstr. 22-24 
47051 Duisburg  
http://www.ihk-niederrhein.de 
 
Berater / Beraterin: 
 
Herr Winfried Ballmann  
0203 2821 231  
ballmann@niederrhein.ihk.de 
 
Frau Marie-Theres Simon  
0203 / 2821 208  
simon@niederrhein.ihk.de 
 
Herr Berthold ten Brink  
02821/ 22233  
brink@niederrhein.ihk.de 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
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Volkshochschule der Stadt Duisburg 
Königstr. 47 
47051 Duisburg  
http://www.vhs-duisburg.de 
 
Berater / Beraterin: 
 
Herr Marc Josten  
0203 / 283-5708  
marc.josten@stadt-duisburg.de 
 
Frau Uschi Pavelescu  
0203 / 283-3678  
u.pavelescu@stadt-duisburg.de 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volkshochschule Moers - Kamp-Lintfort 
Kastell 5 
47441 Moers  
http://www.vhs-moers.de 
 
Berater / Beraterin: 
 
Frau Beate Schieren-Ohl  
02841/ 201569  
Schieren-Ohl beate.schieren-ohl@moers.de 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
 
VHS/WiB 
Duisburger Str. 375 
46042 Oberhausen  
http://vhs.oberhausen.de 
 
Berater / Beraterin: 
 
Frau Heike Rechlin-Wrede  
0208 825 2707  
bildungsberatung.WiB@oberhausen.de 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
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W.I.R. Weiterbildung im Revier e. V. 
Gildehof, Hollestr. 3 
45127 Essen  
http://www.wirev.de 
Berater / Beraterin: 
 
Frau Daniela Hüchtemann  
0201 88-88541  
info@wirev.de 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
Volkshochschule Essen 
Burgplatz 1 
45127 Essen  
http://www.vhs-essen.de 
 
Berater / Beraterin: 
 
Herr Tom Deußen  
(0201) 88-43 204  
tom.deussen@vhs.essen.de 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
Kreishandwerkerschaft Essen, Berufliche Bildung 
Katzenbruchstraße 71 
45141 Essen  
http://www.handwerk-essen.de 
 
Berater / Beraterin: 
 
Herr Thomas Wagner  
0201 / 32008-75  
bildungspraemie@kh-essen.de 
 
 
 

Alle aktuellen bundesweiten Beratungsstellen finden Sie im Internet unter 
 

http://www.bildungspraemie.info/de/170.php. 
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